1

MOÇÃO Nº  /2020

MOÇÃO DE APLAUSOS

Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que

pertence, e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar

causas nobres estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Sr. Ítalo Francisco Marchiori Marinho (professor),  membro

da AECPB - Associação de Escola de Capoeira Pernada Baiana, pioneiros no

Projeto sem fins lucrativos “Escola de Capoeira Pernada Baiana”, realizado na

Escola Municipal “Magdalena Pisa”, em Itaipava, neste município.

Relevante ressaltar o trabalho desenvolvido por este ilustre capoeirista,

através de total empenho e brilhantismo em suas atividades, demonstrando um real

cumprimento de cidadania, ofertando educação, cultura e desenvolvimento

psicosocial de diversas crianças e adolescentes.

Destarte, estes Edis, em consonância com esta egrégia Casa de Leis, se

sentem honrados em homenagear este nobre capoeirista, o Sr. Ítalo Francisco

Marchiori Marinho, que no dia 7 de março de 2020 na Escola “Magdalena Pisa”,

em Itaipava foi graduado pelo Sr. João Carlos Marchiori (Mestre Cinderela) como o

1º Contra-Mestre formado em Itapemirim, contou com a presença do Mestre

Arcanjo, de Prado, e Mestre Dom, de Teixeira de Freitas, ambos do estado da

Bahia.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de março de 2020.

Joceir Cabral de Melo   Fábio dos Santos Pereira

              Vereador - PP                                            Vereador-PSL

CÂMARA MUNICIPAL
www.itapemirim.es.leg.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/ Identificador: 38003200340031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

http://www.itapemirim.es.leg.br/
http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

		2020-03-09T15:10:55-0300

		2020-03-09T15:48:23-0300